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Justitsministeriet har den 22. september 2015 sendt en besvarelse af 

spørgsmål nr. 128 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til 

justitsministeren den 25. august 2015. Spørgsmålet var stillet efter ønske 

fra Pernille Skipper (EL). 

 

I besvarelsen oplyste Justitsministeriet bl.a., at EU har indgået 5 tredje-

landsaftaler, som berører anvendelsesområdet for Europa-Parlamentets og 

Rådets direktiv 2014/41/EU af 3. april 2014 om den europæiske efter-

forskningskendelse i straffesager.  

 

Disse tredjelandsaftaler fremgår tillige af regeringens analyserapport 

”Samarbejdet om retlige og indre anliggender – En analyse af EU-

lovgivning omfattet af retsforbeholdet” og af bilag 5 til udenrigsministe-

rens udkast til lov om omdannelse af retsforbeholdet til en tilvalgsordning, 

som blev sendt i offentlig høring den 1. september 2015.   

 

Justitsministeriet oplyste desuden, at spørgsmålet om, hvilke aftaler der vil 

finde anvendelse for Danmark i tilfælde af tilvalg af direktivet, bl.a. vil af-

hænge af en nærmere analyse af udstrækningen af EU’s eksterne kompe-

tence på direktivets område, jf. afsnit 2.3.5-2.3.7 i udenrigsministerens for-

slag til lov om omdannelse af retsforbeholdet til en tilvalgsordning, og at 

de nærmere konsekvenser heraf i givet fald vil blive beskrevet i et kom-

mende lovforslag om gennemførelse af direktivet om den europæiske ef-

terforskningskendelse i straffesager.  

 

Sideløbende med, at udenrigsministerens udkast til lovforslag blev sendt i 

offentlig høring, blev der indledt en dialog med Kommissionen om ind-

holdet af bilag 5 til udkastet.   
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Kommissionen har den 2. oktober 2015 henledt opmærksomheden på, at 

der findes én yderligere tredjelandsaftale, som berører anvendelsesområdet 

for direktivet, men som ikke er nævnt i bilag 5 til udenrigsministerens ud-

kast til lovforslag eller Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 128.  

 

Det drejer sig om Rådets afgørelse 2009/820/FUSP af 23. oktober 2009 

om indgåelse på Den Europæiske Unions vegne af aftalen mellem Den Eu-

ropæiske Union og Amerikas Forenede Stater om udlevering og aftalen 

mellem Den Europæiske Union og Amerikas Forenede Stater om gensidig 

retshjælp. 

 

Spørgsmålet om aftalens betydning i tilfælde af tilvalg af direktivet vil bli-

ve behandlet på samme måde som de tredjelandsaftaler, der er anført i be-

svarelsen af spørgsmål 128.  

 

Det bemærkes for en god ordens skyld, at der er foretaget en tilpasning af 

bilag 5 til udenrigsministerens lovforslag, hvorefter rådsafgørelser vedrø-

rende undertegnelse af en tredjelandsaftale generelt ikke længere fremgår 

af bilaget i det omfang, at der er vedtaget en efterfølgende rådsafgørelse 

om indgåelse af den samme tredjelandsaftale. 

 

Det betyder, at en af de tredjelandsaftaler, der fremgik af Justitsministeri-

ets besvarelse af spørgsmål nr. 128, ikke længere fremgår af bilag 5 til 

udenrigsministerens lovforslag.  

 

Det drejer sig om Rådets afgørelse 2010/411/EU af 28. juni 2010 om un-

dertegnelse på Unionens vegne af aftalen mellem Den Europæiske Union 

og Amerikas Forenede Stater om behandling og overførsel af finansielle 

betalingsdata fra Den Europæiske Union til USA til brug for programmet 

til sporing af finansiering af terrorisme. 
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